РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОН

МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                      РЕШЕНИЕ

от 26 февраля 2021 года                                           № 54/198-ГС

г. Малоархангельск

                                                         Принято на 54-ом заседании

                                                         городского Совета народных депутатов

О внесении изменений и дополнений в

решение Малоархангельского городского

Совета народных депутатов от 25 декабря

2020 года  № 51/191-ГС «О городском

бюджете  на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов».

В  соответствии  с Бюджетным  Кодексом РФ, Федеральным  Законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об  общих принципах организации местного  самоуправления  в Российской  Федерации», законодательством Орловской области, Уставом города  Малоархангельска Малоархангельский  городской Совет народных депутатов  Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Малоархангельского городского Совета народных  депутатов от 25 декабря 2020года № 51/191-ГС «О городском бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие  изменения:

1.  Подпункт 1 пункта 1 изложить в  следующей  редакции:
«1)  прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета в сумме – 60 974,1 тыс. рублей»;
2) подпункт 2 пункта 1 изложить в  следующей  редакции:

«2)  общий объем расходов городского бюджета на 2021 год в сумме – 60 974,1 тыс. рублей»
2. Приложение № 5 к решению Малоархангельского  городского Совета  народных  депутатов от 25 декабря 2020 года № 51/191-ГС «О городском бюджете на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов» изложить в  следующей  редакции:
Приложение 5

к решению городского Совета

     народных депутатов

                                                                           № 51/191-ГС от 25  декабря 2020года

Доходы городского бюджета в 2021 году
	Код
	Наименование показателя
	Сумма,

тыс. рублей
	Поправ-

ки
	Уточнён-

ный бюджет

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ

	10 974,1
	50 000,0
	60 974,1

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	8340,0

	8340,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	6200,0

	6200,0

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	216,0

	216,0

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	6,0

	6,0

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	360,0

	360,0

	1 03 0226  01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	18,0

	18,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	5,0

	5,0

	1 06 00000 00 0000 110
	Налог на имущество
	235,0

	235,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1300,0

	1300,0

	1 11 00000 00 0000 000
	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	420,0

	420,0

	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	365,0

	365,0

	1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	10,0

	10,0

	1 16 07010 13 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения  поставщиком, (подрядчиком, исполнителем)обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом,  заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения.
	45,0

	45,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 214,1
	50 000,0
	52 214,1

	2 02 15001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	2 02 15002 13 0000 150

	Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	2 02 20216 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов
	1105,9

	1105,9

	2 02 25555 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	1108,2

	1108,2

	2 02 45424 13 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях-победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.

	50 000,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	10 974,1
	50 000,0
	60 974,1

3. Приложение № 7 к решению Малоархангельского  городского Совета  народных  депутатов от 25 декабря 2020 года № 51/191-ГС «О городском бюджете на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов» изложить в  следующей  редакции:

                                              Приложение 7

к решению городского Совета

     народных депутатов

                                                                           № 51/191-ГС от 25 декабря 2020года

Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов городского бюджета
                                                                                                                                               тыс. рублей

	Рз
	Пр
	Бюджетное финансирование
	Поправки
	Уточненный бюджет
	ПР
	Бюджетное финансирование

	Общегосударственные вопросы
	01

	830,0

	830,0
	0103
	830,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	539,0

	539,0

	539,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	170,0

	170,0

	0104

170,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	120,0

	120,0

	0107
	120,0

	Резервные фонды
	01
	11
	1,0

	1,0

	0111
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	0113

	Национальная экономика
	04

	1705,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1705,9

	1705,9

	0409
	1705,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	09

	0112

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	7238,2
	50000,0
	57238,2

	7238,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	0502

	Благоустройство
	05
	03
	7238,2

	7238,2

	0503
	7238,2

	Другие вопросы в области жилищно- коммунального хозяйства
	05
	05

	50000,0
	50000,0

	Культура, кинематография

	08
	01
	1200,0

	1200,0

	Культура

	0801
	1200,00

	Социальная политика
	10
	01

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	1001

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	10974,1
	50000,0
	60974,1

	10 974,1

	(-) дефицит   (+) профицит

4. Приложение № 9 к решению Малоархангельского  городского Совета  народных  депутатов от 25 декабря 2020 года № 51/191-ГС «О городском бюджете на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов» изложить в  следующей  редакции:

Приложение 9
к решению городского Совета

     народных депутатов

                                                                           № 51/191-ГС от 25 декабря 2020года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам города Малоархангельска и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов городского бюджета на 2021 год
	Наименование
	Рлр
	Пр
	ЦСт
	ВР
	Сумма
тыс. рублей
	Поправка
	Уточненный бюджет

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	830,0

	830,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	8600000000

	539,0

	539,0

	Непрограммная часть городского бюджета
	01
	03
	8600000000

	539,0

	539,0

	Депутаты городского Совета и их помощники в рамках непрограммной части городского бюджета
	01
	03
	8600009502

	539,0

	539,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	03
	8600009502
	100
	487,0

	487,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	01
	03
	8600009502
	120
	487,0

	487,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	8600009502
	200
	49,0

	49,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных )нужд
	01
	03
	8600009502
	240
	49,0

	49,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	03
	8600009502
	800
	3,0

	3,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	03
	8600009502
	850
	3,0

	3,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	170,0

	170,0

	Непрограммная часть городского бюджета
	01
	04
	8600000000

	170,0

	170,0

	Центральный аппарат в рамках непрограммной части городского бюджета
	01
	04
	8600009503

	170,0

	170,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	8600009503
	100
	161,0

	161,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	8600009503
	120
	161,0

	161,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	8600009503
	200
	9,0

	9,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	8600009503
	240
	9,0

	9,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	8600009503
	800

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	8600009503
	850

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	120,0

	120,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	07
	8600009505
	200
	120,0

	120,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	07
	8600009505
	244
	120,0

	120,0

	Резервные фонды
	01
	11

	1,0

	1,0

	Непрограммная часть городского бюджета
	01
	11
	8600000000

	1,0

	1,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления в рамках  непрограммной части городского бюджета
	01
	11
	8600009504

	1,0

	1,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	8600009504
	800
	1,0

	1,0

	Резервные средства
	01
	11
	8600009504
	870
	1,0

	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01

	Непрограммная часть городского бюджета
	01
	13
	8600000000

	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления в рамках непрограммной части городского бюджета
	01
	13
	8600009504

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	8600009504
	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	23
	8600009504
	240

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	1705,9

	1705,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	5300000000

	1705,9

	1705,9

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в рамках муниципальной программы "Ремонт улично-дорожной сети населенных пунктов района и развитие автомобильных дорог общего пользования районного значения Малоархангельского района на 2017-2021 годы»
	04
	09
	5300009536

	588.8

	588.8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	5300009536
	200
	588.8

	588.8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	5300009536
	240
	588.8

	588.8

	Программа «Формирование современной городской среды в городе Малоархангельске Малоархангельского района Орловской области на 2018-2024 годы»
	04
	09
	010F200000

	1117.1

	1117.1

	Благоустройство дворовых территорий  и общественных территорий за счет средств дорожного фонда Орловской области
	04
	09
	010F273180
	200
	1105.9

	1105.9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	010F273180
	200
	1105.9

	1105.9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	010F273180
	240
	1105.9

	1105.9

	Благоустройство дворовых территорий  и общественных территорий за счет средств дорожного фонда городского поселения
	04
	09
	010F200000
	200
	11.2

	11.2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	010F283180
	200
	11.2

	11.2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	010F283180
	240
	11.2

	11.2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	04
	12
	8600009505
	100
	0

	0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	04
	12
	8600009505
	120
	0

	0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	7238.2
	50000.0
	57238.2

	Коммунальное  хозяйство
	05
	02
	5400009520

	Благоустройство в т.ч.
	05
	03
	5500009610
	200
	6035.4

	6035.4

	Содержание коммунального хозяйства
	05
	03
	5500009611
	240
	4100.0

	4100.0

	Прочие мероприятия
	05
	03
	5500009615
	240
	1819.4

	1819.4

	Программа «Формирование современной городской среды в городе Малоархангельске Малоархангельского района Орловской области на 2018-2024 годы» из средств федерального бюджета
	05
	03

	200
	1108.2

	1108.2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	010F255555
	240
	1108.2

	1108.2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	010F255555
	240
	1108.2

	1108.2

	Программа «Формирование современной городской среды в городе Малоархангельске Малоархангельского района Орловской области на 2018-2024 годы» из средств городского бюджета
	05
	03
	010F255555
	200
	94.6

	94.6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	010F255555
	240
	94.6

	94.6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	010F255555
	240
	94.6

	94.6

	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Малоархангельском районе в 2021 году»
	05
	03
	5910186180
	200
	116.0

	116.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5910186180
	240
	116.0

	116.0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5910186180
	240
	116.0

	116.0

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городе Малоархангельске Малоархангельского района Орловской области на 2018 – 2024 годы Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
	05
	05
	010F200000
	200

	50000.0
	50000.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	05
	010F254240
	240

	50000.0
	50000.0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	05
	010F254240
	240

	50000.0
	50000.0

	Культура, кинематография
	08

	1200.0

	1200.0

	Культура
	08
	01
	5700009538
	540
	1200.0

	1200.0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	0

	0

	Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих
	10
	01
	8600009510

	0

	0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	8600009510
	300
	0

	0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	01
	8600009510
	320

	ИТОГО РАСХОДОВ

	10 974,1
	50000.0
	60974.1

5. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Звезда».

Глава  города  Малоархангельска                                              А.С.Трунов